
МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ и  э к о л о г и и  
ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от «18» октября 2017 №787-о

О внесении изменения в приказ министерства природных ресурсов и
экологии Тульской области от 01.11.2016 №834-о «Об утверждении 

ведомственного перечня государственных услуг и работ, оказываемых и 
выполняемых учреждениями, подведомственными министерству 

природных ресурсов и экологии Тульской области»

На основании положения о министерстве природных ресурсов и экологии 
Тульской области п р и к а з ы в а ю :

1. Приложение к приказу от 01.11.2016 №834-о «Об утверждении 
ведомственного перечня государственных услуг и работ, оказываемых и 
выполняемых учреждениями, подведомственными министерству природных 
ресурсов и экологии Тульской области» изложить в новой редакции 
(приложение).

2. Признать утратившим силу приказ министерства природных 
ресурсов и экологии Тульской области от 15.12.2016 №974-о «О внесении 
изменения в приказ министерства природных ресурсов и экологии Тульской 
области от 01.11.2016 №834-о «Об утверждении ведомственного перечня 
государственных услуг и работ, оказываемых и выполняемых учреждениями, 
подведомственными министерству природных ресурсов и экологии Тульской 
области».

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
министра -  директора департамента лесного хозяйства Ивченко Л.И.

4. Приказ вступает в силу со дня опубликования.

Министр природных ресурсов 
и экологии Тульской области Ю.Ю. Панфилов



Приложение к приказ; 
от 18 октября 2017 года №787-<

Ведомственный перечень государственных услуг и работ, оказываемых и выполняемых государственным автономным учреждением Тульской области «Тульское лесохозяйственное объединение» и
государственным учреждением Тульской области «Тульские парки»

Код
вида
деят
ельн
ости

Реестровый
номер

Код
базовой
услуги

или
работы

Наименование 
базовой услуги 

или работы

Содержание 1 Содержание 2 Условие 1 Признак 
отнесения 
к услуге 

или работе

Платность
услуги

о к в э д Перечень
учреждений

Наименова
ние

категории
потребител

ей

Включена в 
Федеральны 

й реестр 
государствен 

ных услуг, 
реестры 

государствен 
ных услуг 
субъектов 

РФ, реестры 
мунинипальн 

ых услуг в 
соответствии 

с 210 ФЗ

Включена в 
перечень 

услуг, 
которые 

являются 
необходимым 

и и
обязательным 

и для 
предоставлен

ИЯ

государственн 
ых и 

муниципалы!
ых услуг, 

утверждении
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

5 7000000001
2001146020
5007101001
3000010001
00103

05.007.1 Осуществление 
лесовосстановл 
ения к
лесоразведения

Дополнение лесных 
культур.

Посадка сеянцев и 
саженцев вручную 
под меч (лопату) 
Колесова на месте 
погибших растений 
с целью 
восстановления 
первоначальной 
густоты лесных 
культур 
древесными 
породами, которые 
вводились при 
создании культур

В плановой 
форме

Работа государственн
ая
(муниципальна 
я) услуга или 
работа 
бесплатная

02.02 Предоставление услуг 
в области лесоводства и 
лесозаготовок

ГАУ ТО
"ТУЛЬСКОЕ
ЛЕСОХОЗЯЙ
СТВЕННОЕ
ОБЪЕДИНЕН
ИЕ"

В интересах 
общества; 
Юридическ 
ие лица; 
Физические 
лица; Орган 
государстве 
нной власти 
или
местного
самоуправле
ния

Нет Нет

15 7000000001
2001146021
5037100100
0000000021
03104

15.037.1 Организация и
осуществление
транспортного
обслуживания
должностных
лиц,
государственны 
х органов и 
государственны 
х учреждений

Автотранспортное 
обслуживание 
должностных лиц, 
государственных 
органов и 
государственных 
учреждений в случаях, 
установленных 
нормативными 
правовыми актами 
субъектов Российской 
Федерации, органов 
местного 
самоуправления

Работа государственн
ая
(муниципальна 
я) услуга или 
работа 
бесплатная

49.39 Деятельность прочего 
сухопутного пассажирского 
транспорта, не включенная 
в другие группировки

ГАУ ТО
"ТУЛЬСКОЕ
ЛЕСОХОЗЯЙ
СТВЕННОЕ
ОБЪЕДИНЕН
ИЕ”

Органы
государстве
нной
власти;
Органы
местного
самоуправле
ния;
государстве
нные
учреждения;
государстве
нные
учреждения

Нет Нет

Страница 1



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
6 7000000001 

2001146020 
6021100100 
0000010081 
00103

06.021.1 Локализация и 
ликвидация 
очагов вредных 
организмов

Выполнение наземных 
работ по локализации и 
ликвидации очагов 
вредных организмов

В плановой 
форме

Работа государственн
ая
(муниципальна 
я) услуга или 
работа 
бесплатная

02.02 Предоставление услуг 
в области лесоводства и 
лесозаготовок

ГА У ТО
"ТУЛЬСКОЕ
ЛЕСОХОЗЯЙ
СТВЕННОЕ
ОБЪЕДИНЕН
ИЕ"

В интересах 
общества; 
Юридическ 
ие лица; 
Физические 
лица; Орган 
государстве 
нной власти 
или
местного
самоуправле
ния

Нет Нет

6 7000000001
2001146020
6021100400
0000010051
00103

06.021.1 Локализация и 
ликвидация 
очагов вредных 
организмов

Сплошная санитарная 
рубка

В плановой 
форме

Работа государственн
ая
(муниципальна 
я) услуга или 
работа 
бесплатная

02.02 Предоставление услуг 
в области лесоводства и 
лесозаготовок

ГА У ТО
"ТУЛЬСКОЕ
ЛЕСОХОЗЯЙ
СТВЕННОЕ
ОБЪЕДИНЕН
ИЕ"

В интересах 
общества; 
Юридическ 
ие лица; 
Физические 
лица; Орган 
государстве 
нной власти 
или
местного
самоуправле
ния

Нет Нет

5 7000000001
2001146020
5007101201
4000010061
00103

05.007.1 Осуществление 
лесовосстановл 
ения и
лесоразведения

Подготовка почвы под 
лесные культуры

Механизированная 
обработка почвы в 
агрегате с лесным 
плугом в 
соответствии с 
проектом
лесовосстановления

В плановой 
форме

Работа государственн
ая
(муниципальна 
я) услуга или 
работа 
бесплатная

02.02 Предоставление услуг 
в области лесоводства и 
лесозаготовок

ГА У ТО
"ТУЛЬСКОЕ
ЛЕСОХОЗЯЙ
СТВЕННОЕ
ОБЪЕДИНЕН
ИЕ"

В интересах 
общества; 
Юридическ 
ие лица; 
Физические 
лица; Орган 
государстве 
нной власти 
или
местного
самоуправле
ния

Нет Нет

Страница 2



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
6 7000000001

2001146020
6016100300
0000010031
00103

06.016.1 Предупреждени
е
возникновения
и
распространен
я лесных
пожаров,
включая
территорию
ООПТ

Обустройство, 
эксплуатация лесных 
дорог,
предназначенных для 
охраны лесов от 
пожаров.

В плановой 
форме

Работа государственн
ая
(муниципальна 
я) услуга или 
работа 
бесплатная

02.02 Предоставление услуг 
в области лесоводства и 
лесозаготовок

ГАУ ТО
"ТУЛЬСКОЕ
ЛЕСОХОЗЯЙ
СТВЕННОЕ
ОБЪЕДИНЕН
ИЕ"

В интересах 
общества; 
Юридическ 
ие лица; 
Физические 
лица; Орган 
государстве 
нной власти 
или
местного
самоуправле
ния

Нет Нет

5 7000000001
2001146020
5011000600
0000010091
00104

05.011.0 Осуществление 
мероприятий в 
области 
использования 
лесов, включая 
организацию и 
развитие 
туризма и 
отдыха в лесах

Благоустройство зон 
отдыха граждан, 
пребывающих в лесах

В плановой 
форме

Услуга государственн
ая
(муниципальна 
я) услуга или 
работа 
бесплатная

02.02 Предоставление услуг 
в области лесоводства и 
лесозаготовок

ГАУ ТО
"ТУЛЬСКОЕ
ЛЕСОХОЗЯЙ
СТВЕННОЕ
ОБЪЕДИНЕН
ИЕ”

В интересах 
общества; 
Юридическ 
ие лица; 
Физические 
лица; Орган 
государстве 
нной власти 
или
местного
самоуправле
ния

Нет Нет

6 7000000001 
2001146020 
6016101200 
0000010021 
00103

06.016.1 Предупреждени
е
возникновения
и
распространени
я лесных
пожаров,
включая
территорию
ООПТ

Эксплуатация 
пожарных водоемов и 
подъездов к 
источникам 
водоснабжения

В плановой 
форме

Работа государственн
ая
(муниципальна 
я) услуга или 
работа 
бесплатная

02.02 Предоставление услуг 
в области лесоводства и 
лесозаготовок

ГАУ ТО
"ТУЛЬСКОЕ
ЛЕСОХОЗЯЙ
СТВЕННОЕ
ОБЪЕДИНЕН
ИЕ"

В интересах 
общества; 
Юридическ 
ие лица; 
Физические 
лица; Орган 
государстве 
нной власти 
или
местного
самоуправле
ния

Нет Нет

Страница 3



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
5 7000000001

2001146020
5009100200
7000020091
00103

05.009.1 Выполнение 
работ по 
лесному 
семеноводству

Создание и выделение 
объектов лесного 
семеноводства 
(лесосеменных 
плантаций, постоянных 
лесосеменных участков 
и подобных объектов)

Проведение 
агротехнических 
уходов за сеянцами 
и саженцами.

По мере
необходимо
сти

Работа государственн
ая
(муниципальна 
я) услуга или 
работа 
бесплатная

02.02 Предоставление услуг 
в области лесоводства и 
лесозаготовок

ГАУ ТО
"ТУЛЬСКОЕ
ЛЕСОХОЗЯЙ
СТВЕННОЕ
ОБЪЕДИНЕН
ИЕ"

В интересах 
общества; 
Юридическ 
ие лица; 
Физические 
лица; Орган 
государстве 
нной власти 
или
местного
самоуправле
ния

Нет Нет

6 7000000001
2001146020
6020100100
2000020041
00103

06.020.1 Тушение
лесных
пожаров

Тушение пожаров в 
лесах

Ликвидация 
лесного пожара 
ситами наземных 
пожарных 
формирований.

По мере
необходимо
сти

Работа государственн
ая
(муниципальна 
я) услуга или 
работа 
бесплатная

02.02 Предоставление услуг 
в области лесоводства и 
лесозаготовок

ГАУ ТО
"ТУЛЬСКОЕ
ЛЕСОХОЗЯЙ
СТВЕННОЕ
ОБЪЕДИНЕН
ИЕ"

В интересах 
общества; 
Юридическ 
ие лица; 
Физические 
лица; Орган 
государстве 
нной власти 
или
местного
самоуправле
ния

Нет Нет

6 7000000001
2001146020
6016102800
0000010041
00103

06.016.1 Предулреждени
е
возникновения
и
р аспространен
я лесных
пожаров,
включая
территорию
ООПТ

Обеспечение
функционирования
пожарно-химических
станций.

В плановой 
форме

Работа государственн
ая
(муниципальна 
я) услуга или 
работа 
бесплатная

02.02 Предоставление услуг 
в области лесоводства и 
лесозаготовок

ГА У ТО
"ТУЛЬСКОЕ
ЛЕСОХОЗЯЙ
СТВЕННОЕ
ОБЪЕДИНЕН
ИЕ"

В интересах 
общества; 
Юридическ 
ие лица; 
Физические 
лица; Орган 
государстве 
нной власти 
или
местного
самоуправле
ния

Нет Нет

Страница 4



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
6 7000000001

2001146020
6016100200
0000010041
00103

06.016.1 Предупреждени
е
возникновения
и
рас пространени
я лесных
пожаров,
включая
территорию
ООПТ

Проведение 
противопожарной 
пропаганды и других 
профилактических 
мероприятий в целях 
предотвращения 
возникновения лесных 
пожаров

В плановой 
форме

Работа государственн
ая
(муниципальна 
я) услуга или 
работа 
бесплатная

02.02 Предоставление услуг 
в области лесоводства и 
лесозаготовок

ГАУ ТО
"ТУЛЬСКОЕ
ЛЕСОХОЗЯЙ
СТВЕННОЕ
ОБЪЕДИНЕН
ИЕ"

В интересах 
общества; 
Юридическ 
ие лица; 
Физические 
лица; Орган 
государстве 
нной власти 
или
местного
самоуправле
ния

Нет Нет

5 7000000001
2001146020
5008100100
1000020041
00103

05.008.1 Проведение 
ухода за лесами

Уход за лесами в 
молодняках

Проведение рубок 
ухода за 
молодняками 
(осветления, 
прочистки)

По мере
необходимо
сти

Работа государственн
ая
(муниципальна 
я) услуга или 
работа 
бесплатная

02.02 Предоставление услуг 
в области лесоводства и 
лесозаготовок

ГАУ ТО
"ТУЛЬСКОЕ
ЛЕСОХОЗЯЙ
СТВЕННОЕ
ОБЪЕДИНЕН
ИЕ"

В интересах 
общества; 
Юридическ 
ие лица; 
Физические 
лица; Орган 
государстве 
нной власти 
или
местного
самоуправле
ния

Нет Нет

6 7000000001
2001146020
6017100100
0000010041
00103

06.017.1 Профилактика 
возникновения 
очагов вредных 
организмов

Планирование, 
обоснование и 
назначение санитарно­
оздоровительных 
мероприятий и 
мероприятий по защите 
лесов

В плановой 
форме

Работа государственн
ая
(муниципальна 
я) услуга или 
работа 
бесплатная

02.02 Предоставление услуг 
в области лесоводства и 
лесозаготовок

ГАУ ТО
"ТУЛЬСКОЕ
ЛЕСОХОЗЯЙ
СТВЕННОЕ
ОБЪЕДИНЕН
ИЕ"

В интересах 
общества; 
Юридическ 
ие лица; 
Физические 
лица; Орган 
государстве 
нной власти 
или
местного
самоуправле
ния

Нет Нет

i

Страница 5



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
6 7000000001 06.016.1 Предупреждени Организация В плановой Работа государственн 02.02 Предоставление услуг ГАУ ТО В интересах Нет Нет

2001146020 е обустройства и форме ая в области лесоводства и "ТУЛЬСКОЕ общества;
6016102600 возникновения эксплуатации (муниципальна лесозаготовок ЛЕСОХОЗЯЙ Юридическ
0000010061 и пожарных я) услуга или СТВЕННОЕ ие лица;
00103 распространени

я лесных
пожаров,
включая
территорию
ООПТ

наблюдательных 
пунктов (вышек, мачт, 
павильонов и других 
наблюдательных 
пунктов), пунктов 
сосредоточения 
противопожарного 
инвентаря.

работа
бесплатная

ОБЪЕДИНЕН
ИЕ”

Физические 
лица; Орган 
государстве 
нной власти 
или
местного
самоуправле
ния

6 7000000001 06.016.1 Предупреждени Прочистка и В плановой Работа государственн 02.02 Предоставление услуг ГАУ ТО В интересах Нет Нет
2001146020 е обновление форме ая в области лесоводства и "ТУЛЬСКОЕ общества;
6016100900 возникновения противопожарных (муниципальна лесозаготовок ЛЕСОХОЗЯЙ Юридическ
0000010071 и минерализованных я) услуга или СТВЕННОЕ ие лица;
00103 распространени

я лесных
пожаров,
включая
территорию
ООПТ

полос работа
бесплатная

ОБЪЕДИНЕН
ИЕ"

Физические 
лица; Орган 
государстве 
нной власти 
или
местного
самоуправле
ния

6 7000000001 06.021.1 Локализация и Очистка лесов от В плановой Работа государственн 02.02 Предоставление услуг ГАУ ТО В интересах Нет Нет
2001146020 ликвидация захламления, форме ая в области лесоводства и "ТУЛЬСКОЕ общества;
6021100500 очагов вредных загрязнения и иного (муниципальна лесозаготовок ЛЕСОХОЗЯЙ Юридическ
0000010041 организмов негативного я) услуга или СТВЕННОЕ ие лица;
00103 воздействия работа

бесплатная
ОБЪЕДИНЕН
ИЕ"

Физические 
лица; Орган 
государстве 
нной власти 
или
местного
самоуправле
ния

7 7000000001 
2001146020 
7049100100 
0000000051 
02107

07.049.1 Организация и
проведение
культурно-
массовых
мероприятий

Культурно-массовых 
(иные зрелищные 
мероприятия)

Работа государственн
ая
(муниципальна 
я) услуга или 
работа платная

90 Деятельность 
творческая, деятельность в 
области искусства и 
организации развлечений;
91 Деятельность библиотек, 
архивов, музеев и прочих 
объектов культуры

ГУ ТО
"ТУЛЬСКИЕ
ПАРКИ"

физические
лица;
юридически 
е лица

Нет Нет

страницаь



1 2 э 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
7000000001
2001146020
5007100801
1000020071
00101

05.007.1 Осуществление 
лесовосстановл 
ения и
лесоразведения

Обеспечение 
проведения 
мероприятий по 
повышению 
продуктивности лесов 
(т.е. осуществления 
ухода за лесами, 
улучшение породного 
состава лесных 
насаждений, 
повышение качества и 
устойчивости лесных 
насаждений, 
сохранение и усиление 
защитных, 
водоохранных,

Прореживание, 
проходные рубки 
(рубка деревьев, 
отобранных в рубку 
в соответствии с 
материалами 
отвода, вывозка 
заготовленной 
древесины, очистка 
мест рубок)

По мере
необходимо
сти

Работа государственн
ая
(муниципальна 
я) услуга или 
работа 
бесплатная

02.02 Предоставление услуг 
в области лесоводства и 
лесозаготовок

ГА У ТО
"ТУЛЬСКОЕ
ЛЕСОХОЗЯЙ
СТВЕННОЕ
ОБЪЕДИНЕН
ИЕ"

В интересах 
общества; 
Юридическ 
ие лица; 
Физические 
лица; Орган 
государстве 
нной власти 
или
местного
самоуправле
ния

Нет Нет

7 7000000001
2001146020
7026000000
0000010041
01108

07.026.0 Демонстрация
коллекций
диких и
домашних
животных,
растений

На
стационарн 
ых условиях

Услуга государственн
ая
(муниципальна 
я) услуга или 
работа платная

91.04 Деятельность 
ботанических садов, 
зоопарков, 
государственных 
природных заповедников и 
национальных парков

ГУ ТО
"ТУЛЬСКИЕ
ПАРКИ"

физические
лица

Нет Нет

5 7000000001 
2001146020 
5007101101 
5000020031 
00103

05.007.1 Осуществление 
лесовосстановл 
ения и
лесоразведения

Искусственное
лесовосстановление.

Посадка 
стандартным 
посадочным 
материалом под меч 
(лопату) Колесова 
или
механизированным 
способом 
(лесопосадочными 
машинами 
различных марок в 
агрегате с 
трактором) в 
соответствии с 
проектом 
(организационно-

По мере
необходимо
сти

Работа государственн
ая
(муниципальна 
я) услуга или 
работа 
бесплатная

02.02 Предоставление услуг 
в области лесоводства и 
лесозаготовок

ГА У ТО
"ТУЛЬСКОЕ
ЛЕСОХОЗЯЙ
СТВЕННОЕ
ОБЪЕДИНЕН
ИЕ"

В интересах 
общества; 
Юридическ 
ие лица; 
Физические 
лица; Орган 
государстве 
нной власти 
или
местного
самоуправле
ния

Нет Нет

6 7000000001
2001146020
6016101700
0000010071
00103

06.016.1 Предупреждени
е
возникновения
и
распространени
я лесных
пожаров,
включая
территорию
ООПТ

Установка и 
размещение стендов и 
других знаков и 
указателей, 
содержащих 
информацию о мерах 
пожарной безопасности 
в лесах

В плановой 
форме

Работа

Страница 7

государственн
ая
(муниципальна 
я) услуга или 
работа 
бесплатная

02.02 Предоставление услуг 
в области лесоводства и 
лесозаготовок

ГА У ТО
"ТУЛЬСКОЕ
ЛЕСОХОЗЯЙ
СТВЕННОЕ
ОБЪЕДИНЕН
ИЕ"

В интересах 
общества; 
Юридическ 
ие лица; 
Физические 
лица; Орган 
государстве 
нной власти 
или
местного
самоуправле
ния

Нет Нет



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
6 7000000001 06.021.1 Локализация и Выборочная санитарная В плановой Работа государственн 02.02 Предоставление услуг ГАУ ТО В интересах Нет Нет

2001146020 ликвидация рубка форме ая в области лесоводства и "ТУЛЬСКОЕ общества;
6021100300 очагов вредных (муниципальна лесозаготовок ЛЕСОХОЗЯЙ Юридическ
0000010061 организмов я) услуга или СТВЕННОЕ ие лица;
00103 работа

бесплатная
ОБЪЕДИНЕН
ИЕ”

Физические 
лица; Орган 
государстве 
нной власти 
или
местного
самоуправле
ния

6 7000000001 06.016.1 Предупреждени Осуществление В плановой Работа государственн 02.02 Предоставление услуг ГАУ ТО В интересах Нет Нет
2001146020 е функций форме ая в области лесоводства и "ТУЛЬСКОЕ общества;
6016102100 возникновения специализированной (муниципальна лесозаготовок ЛЕСОХОЗЯЙ Юридическ
0000010011 и диспетчерской службы я) услуга или СТВЕННОЕ ие лица;
00103 распространени

я лесных
пожаров,
включая
территорию
ООПТ

работа
бесплатная

ОБЪЕДИНЕН
ИЕ"

Физические 
лица; Орган 
государстве 
нной власти 
или
местного
самоуправле
ния

5 7000000001 05.007.1 Осуществление Проведение Вырубка мелкой В плановой Работа государственн 02.02 Предоставление услуг ГАУ ТО В интересах Нет Нет
2001146020 лееовосстановл агротехнического ухода древесной форме ая в области лесоводства и "ТУЛЬСКОЕ общества;
5007100600 ения и за лесными культурами растительности (муниципальна лесозаготовок ЛЕСОХОЗЯЙ Юридическ
7000010081 лесоразведения топором или я) услуга или СТВЕННОЕ ие лица;
00103 кусторезами работа

бесплатная
ОБЪЕДИНЕН
ИЕ"

Физические 
лица; Орган 
государстве 
нной власти 
или
местного
самоуправле
ния

Страница 8



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
6 7000000001 06.016.1 Предупреждени Устройство В плановой Работа государственн 02.02 Предоставление услуг ГАУ ТО В интересах Нет Нет

2001146020 е противопожарных форме ая в области лесоводства и "ТУЛЬСКОЕ общества;
6016100800 возникновения минерализованных (муниципальна лесозаготовок ЛЕСОХОЗЯЙ Юридическ
0000010081 и полос я) услуга или СТВЕННОЕ ие лица;
00103 распространени

я лесных
пожаров,
включая
территорию
ООПТ

работа
бесплатная

ОБЪЕДИНЕН
ИЕ"

Физические 
лица; Орган 
государстве 
нной власти 
или
местного
самоуправле
ния

5 7000000001
2001146020
5010100100
0000010031
00103

05.010.1 Выполнение 
работ по отводу 
лесосек

Отвод лесосек В плановой 
форме

Работа государственн
ая
(муниципальна 
я) услуга или 
работа 
бесплатная

02.02 Предоставление услуг 
в области лесоводства и 
лесозаготовок

ГАУ ТО
"ТУЛЬСКОЕ
ЛЕСОХОЗЯЙ
СТВЕННОЕ
ОБЪЕДИНЕН
ИЕ”

В интересах 
общества; 
Юридическ 
ие лица; 
Физические 
лица; Орган 
государстве 
нной власти 
или
местного
самоуправле
ния

Нет Нет

6 7000000001 06.016.1 Предупреждени Информационное В плановой Работа государственн 02.02 Предоставление услуг ГАУ ТО В интересах Нет Нет
2001146020 е обеспечение форме ая в области лесоводства и "ТУЛЬСКОЕ общества;
6016102900 возникновения деятельности в области (муниципальна лесозаготовок ЛЕСОХОЗЯЙ Юридическ
0000010031 и пожарной безопасности я) услуга или СТВЕННОЕ ие лица;
00103 распространени

я лесных
пожаров,
включая
территорию
ООПТ

в лесах работа
бесплатная

ОБЪЕДИНЕН
ИЕ"

Физические 
лица; Орган 
государстве 
нной власти 
или
местного
самоуправле
ния

Страница 9



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
6 7000000001

2001146020
6015002700
0000010081
00103

06.015.0 Предупреждени
е
возникновения
и
распространени 
я лесных 
пожаров, 
включая 
территорию
о о п т

Организация системы 
обнаружения и учета 
лесных пожаров, 
системы наблюдения за 
их развитием с 
использованием 
наземных, 
авиационных или 
космических средств

В плановой 
форме

Услуга государственн
ая
(муниципальна 
я) услуга или 
работа 
бесплатная

02.02 Предоставление услуг 
в области лесоводства и 
лесозаготовок

ГАУ ТО
"ТУЛЬСКОЕ
ЛЕСОХОЗЯЙ
СТВЕННОЕ
ОБЪЕДИНЕН
ИЕ"

В интересах 
общества; 
Юридическ 
ие лица; 
Физические 
лица; Орган 
государстве 
нной власти 
или
местного
самоуправле
ния

Нет Нет

6 7000000001 
2001146020 
6016102200 
00000I0001 
00103

06.016.1 Предупреждени
е
возникновения
и
распространени
я лесных
пожаров,
включая
территорию
ООПТ

Обеспечение 
готовности к действиям 
сил и средств, 
предназначенных для 
предупреждения и 
ликвидации 
чрезвычайных 
ситуаций в лесах, 
возникших вследствие 
лесных пожаров

В плановой 
форме

Работа государственн
ая
(муниципальна 
я) услуга или 
работа 
бесплатная

02.02 Предоставление услуг 
в области лесоводства и 
лесозаготовок

ГА У ТО
"ТУЛЬСКОЕ
ЛЕСОХОЗЯЙ
СТВЕННОЕ
ОБЪЕДИНЕН
ИЕ"

В интересах 
общества; 
Юридическ 
ие лица; 
Физические 
лица; Орган 
государстве 
нной власти 
или
местного
самоуправле
ния

Нет Нет

5 7000000001
2001146020
5009100300
3000010081
00103

05.909.1 Выполнение 
работ по 
лесному 
семеноводству

Заготовка семян 
лесных растений

Сбор и обработка 
семян древесных 
пород на лесных 
участках.

В плановой 
форме

Работа государственн
ая
(муниципальна 
я) услуга или 
работа 
бесплатная

02.02 Предоставление услуг 
в области лесоводства и 
лесозаготовок

ГАУ ТО
"ТУЛЬСКОЕ
ЛЕСОХОЗЯЙ
СТВЕННОЕ
ОБЪЕДИНЕН
ИЕ"

В интересах 
общества; 
Юридическ 
ие лица; 
Физические 
лица; Орган 
государстве 
нной власти 
или
местного
самоуправле
ния

Нет Нет

Страница 10



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
7 7000000001

2001146020
7020100000
0000000091
02112

07.020.1 Обеспечение
сохранности и
целостности
историко-
архитектурного
комплекса,
исторической
среды и
ландшафтов

Работа государственн
ая
(муниципальна 
я) услуга или 
работа 
бесплатная

91 Деятельность библиотек, 
архивов, музеев и прочих 
объектов культуры; 93.29.9 
Деятельность зрелищно- 
развлекательная прочая, не 
вюпоченная в другие 
группировки; 91.04 
Деятельность ботанических 
садов, зоопарков, 
государственных 
природных заповедников и 
национальных парков

ГУ ТО
"ТУЛЬСКИЕ
ПАРКИ”

в интересах 
общества

Нет Нет

7 7000000001
2001146020
7058000000
0000000061
00107

07.058.0 Демонстрация
коллекций
диких и
домашних
животных,
растений

Услуга государственн
ая
(муниципальна 
я) услуга или 
работа 
бесплатная

91.04 Деятельность 
ботанических садов, 
зоопарков, 
государственных 
природных заповедников и 
национальных парков

ГУ ТО
"ТУЛЬСКИЕ
ПАРКИ"

физические
лица

Нет Нет

7 7000000001 
2001146020 
7061100100 
0000000081 
05102

07.061.1 Организация и
проведение
культурно-
массовых
мероприятий

Культурно-массовых 
(иные зрелищные 
мероприятия)

Работа государственн
ая
(муниципальна 
я) услуга или 
работа 
бесплатная

90 Деятельность 
творческая, деятельность в 
области искусства и 
организации развлечений;
91 Деятельность библиотек, 
архивов, музеев и прочих 
объектов культуры

ГУ ТО
"ТУЛЬСКИЕ
ПАРКИ"

юридически 
е лица; 
физические 
лица

Нет Нет

Страница 11


